

HOJA DE CONTROL

FABRICANTE RENAULT CLIO IV (BH) LIMITED
 KILÓMETROS 139556

CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO

(IDENTIFICACIÓN

CÓDIGOS ACTIVOS	E2	ED	F1	F4	F5	FF	G7	GB	HB	HW	I2	I3	IH
	J1	J8	K5	K7	KA	L4	LH	M7	M9	MH	OB	P2	Q9
	T8	U6	U7	U8	V9	W4	X2	XD	Z3	Z6			

CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO

I5	SIST.APARC.ASIST.TR.	I8	SIST.APAR.ASIS.DL/TR	L7	JGO.FALDILLAS ANTIGR
Q1	SIST.APAR.ASIS.DL/TR	Q4	SIST.APAR.ASIS.DL/TR	Q6	SUSPENSION ELEVADA
Q7	SUSP.CARGA PESADA 1	Q8	SUSP.CARGA PESADA 2	QC	SIST.APARC.ASIST.TR.
R2	NEUMAT.185/60 R15..H	R3	NEUMAT.175/65 R 16 H	R4	NEUMAT.195/55 R16..H
R5	NEUMAT.205/45 R17..V	R6	NEUMAT.185/65 R 15 T	R7	NEUMAT.205/40 R18..Y

POSICIONES DOCUMENTO BASE

PRECIO TARIFA PIEZA	E	0257	KNPL3	6,01
POSICIONES ADICIONALES	N	0281 IN/	V 9901 IN/	

INFORMACIÓN PIEZAS REPARADAS

E 0281	PARAGOLPES DL.	00035348	BALANCE E-I	314,11
E 0471	CAPO MOTOR	00037557	BALANCE E-I	466,76
E 1401	PARABRISAS	00033010	BALANCE E-I	346,18

PINTURA

TIPO PERLADO TRICAPA

NIVELES

REPARACIÓN L 0281 / L 0471 /

PRECIOS HORA

CHAPA	27,29
MECÁNICA	0,00
PINTURA	27,29

CÓDIGOS OPCIONALES

CÓDIGOS ACTIVOS	24	0,00	0,00	0,00	11	B1	0,00	0,00	50,00	0	D5	0,00	0,00	0,00
	D1	0,00	0,00	0,00	0	D2	0,00	0,00	0,00	0	FF	0,00	0,00	0,00

TOTAL VALORADO 1.371,96

NÚMERO POSICIONES

TOTAL INTRODUCIDAS	19
MODIFICADAS POR USUARIO	4

POSICIONES INTRODUCIDAS

E 0257 6,00	LI 0281 6L CC 1S	I 0281 5
N 0281	E 0302	E 0309
E 0324	E 0330	E 0411
LI 0471 6L 3S	I 0471 10	E 0645
I 1000 10 PULIR LUNA DELANTER	I 1401 20	E 7227
E 8780	E 9565	V 9901

INFORME-VALORACIÓN

DATOS VEHÍCULO

FABRICANTE RENAULT
MODELO / TIPO CLIO IV (BH) /LIMITED

KILÓMETROS 139556

VALOR VENAL		Euros	170,28
<hr/>			
SUBTOTAL		Euros	1.494,64
TOTAL DESCUENTOS		Euros	-122,68
TOTAL SIN IVA CON DESCUENTOS		Euros	1.371,96
	21 % IVA	Euros	288,11
SUMA TOTAL		Euros	1.660,07
SUMA TOTAL	CON IVA	Euros	1.660,07

	RENAULT	CLIO IV (BH)	LIMITED
KILÓMETROS	139556		
CARACT.	ACABADO S01	ACABADO A09	AIRE ACONDICIONADO
	CRISTALES TR.OSCUIROS	ACABADO P11	REFRIGERANTE 1234YF
	RETROVISOR PINTADO	MANDO A DIST.433MHZ	RADIO
	MAPA NAVEG.MAPSTD	FAROS ANTINIEBLA	LUCES DIURNAS LED
	DESDE 06/2018	TAPIZADO EN TELA	ASIENTO I.REGUL.ALT.
	ACABADO HARM 01	3 REPOSACABEZAS TR.	ACABADO SAN613
	VOLANTE CUERO	ARQUITECTURA T4VS	SISTEMA STOP-START
	PRECALENT.HABITACULO	NORMA ANTIP.EURO 6C	1461CC 75CV/55KW
	CAMBIO 5 VELOCIDADES	REGULADOR VELOCIDAD	RUEDA DE REPUESTO
	CONTR.PRESION NEUMAT	CTRL.ELEC.ESTAB(ESP)	PINZA FRENO GRIS
	BACA PORTAEQUIPAJE	CODIGO ACABADO EA2	MANILLAS PINTADAS
	PLANTA FABRICACION Y	EVENTO COMERCIAL	TRICAPA PERLADO

PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	DTO	PRECIO
0257	PLACA MATRICULA DL.	1,00	11	6,00 *
0302	MOL.REJILLA RADIADOR	1,00	11	82,95
0309	REJ.PARAGOLPES DL.	1,00	11	69,24
0324	JGO.REJILLA PARAG.DL	1,00	11	61,03
0330	DEFLECTOR DL.INF.	1,00	11	170,30
0411	MOLDURA REJILLA RAD.	1,00	11	90,02
0645	SOP.FARO ANTINIEB.I.	1,00	11	#
7227	NEUMATICO DL.I.	1,00	11	96,79
8780	PROTEC.BAJOS MOTOR	1,00	11	227,39
9565	NEUMATICO TR.I.	1,00	11	96,79

TOTAL PIEZAS 900,51

INFORMACIÓN:

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA	10 UT = 1 HORA	PRECIO = 27,29	Euros/HORA
M.O. MECÁNICA	10 UT = 1 HORA	PRECIO = 0,00	Euros/HORA

NR. OPERACION	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
POS. D.B.			

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	7	19,10
DEFLECTOR INF.RADIADOR: DES-MONTAR	1	2,73
PROTECCION DE BAJOS:DES-MONTAR	2	5,46
MATRICULA DELANTERA : DES-MONTAR	2	5,46
MOLDURA SUP.PARAGOLPES DL.: DES-MONTAR	2	5,46
REJILLA PARAGOLPES DEL.: DES-MONTAR	2	5,46

M.O. CHAPA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 27,29 Euros/HORA
M.O. MECÁNICA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 0,00 Euros/HORA

NR. OPERACION DESGLOSE MANO DE OBRA UT IMPORTE TRABAJO
POS. D.B.

OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

FARO ANTINEBLA I.: DES-MONTAR	2	5,46
REJILLA RADIADOR: DES-MONTAR	2	5,46
RUEDA DEL.IZQ.: DES-MONTAR	1	2,73
RUEDA/S: DES-MONTAR/T.COMPLEMENTARIO	1	2,73
NEUMATICO DEL.I.: DES-MONTAR	1	2,73
X RUEDA TRAS.IZQ.: DES-MONTAR X	1	2,73
NEUMATICO TRA.I.: DES-MONTAR	1	2,73
RUEDA DEL.I.: EQUILIBRAR	1	2,73
RUEDA TRAS.I.: EQUILIBRAR	1	2,73
ALINEACIONES EJES TRA.+DEL.: VERIFICAR INCL.:VERIF.AVANCE, SEPARACION, CAIDA, ALTURA DIREC.,CONVERG.,ANGULO CONVERG. Y REGUL.DIRECCION VERIFICAR ALINEACION EJE TR.	12	32,75
PARAGOLPES DL. REPARAR	5 *	13,65
CAPO MOTOR REPARAR	10 *	27,29
PULIR LUNA DELANTER REPARAR	10 *	27,29
PARABRISAS REPARAR	20 *	54,58

TOTAL M.O. CH/MEC. 84,00 UT 229,24

PINTURA

PERLADO TRICAPA

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
L 0471	CAPO MOTOR P. REPARACION			6L	3 S
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	NV	DTO	LONG./UT	SUP./MATERIAL
L 0281	PARAGOLPES DL. P. REPARACION	CC		6 L	1 S

RESUMEN M.O PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA
PRECIO = 27,29 Euros/HORA

TOTAL M.O.	UT	IMPORTE
	55,00	150,10
RESUMEN MATERIALES PINTURA		PRECIO
TOTAL MATERIALES		214,79

<u>RESUMEN FINAL</u>					Euros	Euros
REPUESTOS					900,51	
TOTAL MATERIALES					900,51	900,51
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE				
CARROCERIA	61	UT x	27,29	Euros/H		
MECÁNICA	11	UT x	0,00	Euros/H		
IMPORTE					196,49	
ALINEACIÓN	12	UT x	27,29	Euros/H	32,75	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA					229,24	229,24
PINTURA						
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	55	UT x 27.2 Euros/H	150,10	
MATERIAL DE PINTURA					214,79	
TOTAL PINTURA					364,89	364,89
SUBTOTAL					1.494,64	1.494,64
DESCUENTOS						
MANO DE OBRA						
	CHAPA				0,00	
	PINTURA				0,00	
TOTAL DESCUENTO M.O.					0,00	
MATERIAL DE PINTURA					11.00%	-23,63
TOTAL DESCUENTO MATERIALES					-23,63	
MATERIALES						
	CHAPA			11.00%	-99,05	
TOTAL DESCUENTOS RECAMBIOS					-99,05	
DESCUENTO POR GESTIÓN					0,00	
TOTAL DESCUENTOS					-122,68	-122,68
SUMA TOTAL					SIN IVA	Euros 1.371,96
					21 % IVA	Euros 288,11
SUMA TOTAL					CON IVA	Euros 1.660,07
FRANQUICIA FIJA						
SUMA TOTAL					1.660,07	1.660,07

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 13 h. 54 min.

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS

* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.